Araguari, 14 de novembro de 2019 Ano III - Edição 173

Portaria nº 324, de 1º de novembro de 2019.

“Dispõe sobre Férias da servidora Daiane Peixoto Silva Cassimiro, ocupante do

cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Daiane Peixoto Silva Cassimiro,

Assistente Legislativo Símbolo CCA 03 deste Legislativo, quinze dias consecutivos de férias

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2017 a 2018.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de novembro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 325 de 1º de novembro de 2019.

“Dispõe sobre Férias da servidora Ediléia Aparecida Vieira de Oliveira, ocupante

do cargo de Assessor Legislativo Símbolo CCA 01, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Ediléia Aparecida Vieira de Oliveira,

Assessor Legislativo CCA 01 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de novembro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 326 de 1º de novembro de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Lucio Flavio Matos Perez, ocupante do cargo

de Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 06, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Lucio Flavio Matos Perez, Assistente

de Gabinete VI Símbolo CCL 06 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de novembro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 327, de 1º de novembro de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração do servidor Fabrízio Alves Martins do cargo de

Assistente de Gabinete XI Símbolo CCL 11, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta

Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de Gabinete XI Símbolo CCL 11

da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro

de 2009 e alterações posteriores, o servidor Fabrízio Alves Martins, que havia sido designado

para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor

nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de novembro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Araguari, 14 de novembro de 2019

Página 2

Portaria nº. 328, de 1º de novembro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete XI Símbolo CCL 11 da

Câmara Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento

Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente Legislativo Símbolo CCA 03”, da

Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09 de 30 de

setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Wilma Maria de Lima que

havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Wilma Maria de Lima para, em regime Estatutário, mediante

a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete XI Símbolo CCL

11, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar nº 062/

09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de novembro

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 329, de 1º de novembro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03 da

Câmara Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento

Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Controlador Interno Símbolo CCD 02”, da

Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09 de 30 de

setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Jackeline Alves Cerpa que

havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Jackeline Alves Cerpa para, em regime Estatutário, mediante

a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03,

da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar nº 062/09, de

30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de novembro

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria, nº 330 de 1º de novembro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação do servidor Leandro Monteiro de

Sousa, para o cargo de Controlador Interno, da Câmara Municipal de

Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42,

I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Em decorrência da aprovação em Concurso Público,

realizado em 30 de setembro 2018 homologado em 20 de dezembro de

2018 através do Edital de homologação, publicado na mesma data,

nomear, Leandro Monteiro de Sousa para, em regime Estatutário,

mediante provimento efetivo, ocupar o cargo de Controlador Interno, da

Câmara Municipal de Araguari (M G).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de

novembro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 331, de 1º de novembro de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração da servidora Risomara Leite da Silva do cargo

de Assistente de Gabinete XIX Símbolo CCL 19, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento

Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de Gabinete XIX Símbolo

CCL 19 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09,

de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Risomara Leite da

Silva, que havia sido designada para exercê-las em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de novembro

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Araguari, 21 de agosto de 2019

Página 3

Araguari, 26 de outubro de 2019

Página 3

Portaria, nº 332 de 04 de novembro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação da servidora Luciene de Fátima Peixoto Silva

para o cargo de Assistente de Gabinete XIX Símbolo CCL 19,

da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento

Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Luciene de Fátima Peixoto Silva para, em regime Estatutário,

mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente de Gabinete XIX

Símbolo CCL 19 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei Complementar

nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 04 de novembro

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 333, de 04 de novembro de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração da servidora Doris Miranda Passos do cargo

de Assistente de Gabinete V Símbolo CCL 05, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento

Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de Gabinete V Símbolo

CCL 05 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09,

de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora Doris Miranda Passos,

que havia sido designada para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em

vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 04 de novembro

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 334, de 04 de novembro de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração do servidor Reginaldo Gomes da Silva do

cargo de Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07, da Câmara Municipal de

Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento

Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de Gabinete VII Símbolo

CCL 07 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09,

de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Reginaldo Gomes da

Silva, que havia sido designado para exercê-las em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 04 de novembro

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 335, de 04 de novembro de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração do servidor João Fabiano Dias

Costa do cargo de Assessor Especial da Presidência Símbolo CCD 01, da

Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42,

I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assessor Especial da

Presidência Símbolo CCD 01 da Câmara Municipal de Araguari, constante

da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações

posteriores, o servidor João Fabiano Dias Costa, que havia sido designado

para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 04 de

novembro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Araguari, 14 de novembro de 2019

Página 3

Araguari, 14 de novembro de 2019

Portaria, nº 336 de 05 de novembro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação da servidora Patrícia Alves de Melo para o cargo de

Assistente de Gabinete V Símbolo CCL 05, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta

Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Patrícia Alves de Melo para, em regime Estatutário, mediante a

provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente de Gabinete V Símbolo CCL 05 da

Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de

setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor

nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de novembro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria, nº 337 de 05 de novembro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação do servidor Jurandir Machado Cunha para o cargo de

Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta

Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Jurandir Machado Cunha para, em regime Estatutário, mediante

a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07 da

Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de

setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor

nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de novembro de

2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria, nº 338 de 05 de novembro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação do servidor Sérgio Antônio Borges Loureiro para o

cargo de Assessor Especial da Presidência Símbolo CCD 01,

da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta

Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Sérgio Antônio Borges Loureiro para, em regime Estatutário,

mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assessor Especial da Presidência

Símbolo CCD 01 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei Complementar nº

062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor

nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de novembro de

2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 339, de 05 de novembro de 2019.

“Concede benefício ao servidor Sérgio Antônio Borges Loureiro”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor Sérgio Antônio Borges Loureiro Assessor Especial

da Presidência Símbolo CCD 01 deste Legislativo, os benefícios consagrados no Artigo

89 Inciso I da Lei Orgânica do Município, (Quinquênio).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de novembro

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

		2019-11-14T11:10:41-0200
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120